\

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

« 22» июля 2021г. №69

с. Улёты

О внесении изменения в Положение «О Контрольно-счетной палате
муниципального района «Улётовский район», утвержденное решением
Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 16.11.2011 № 299

Рассмотрев протест Прокурора Улётовского района №07-226-2021 от
23.06.2021 «на решение Совета муниципального района «Улётовский район»
от 16.11.2011 №299 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной
палате муниципального района «Улётовский район», Совет муниципального
района «Улётовский район» р е ш и л :

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате
муниципального района «Улётовский район», утвержденное решением
Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
16.11.2011 № 299следующие изменение:

1.1. часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) выявления обстоятельств, предусмотренных частью 7 статьи 15

настоящего Положения».
1.2. статью 15 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Председатель Контрольно-счетной палаты обязан соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 07.05.2013 № 7-ФЗ «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми документами».

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» «Правовые акты Совета».

Председатель Совета муниципального
«Улётовский район» Забайкальского К.М.Шелеметьев